
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00114652- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO:

El pedido efectuado al orden 4 por la Escuela Superior de Comercio “Manuel Belgrano”
(Nota N° NO-2021-00115335-UNC-DIR#ESCMB) en el sentido de la modificación de
presupuesto en su planta de personal docente en los términos del borrador que agrega
al orden 3; y

CONSIDERANDO:

Que, según se expresa en la precitada nota, la modificación solicitada obedece a la
necesidad de ajustar las horas cátedra en presupuesto destinadas a la Coordinación de
Tutorías de Nivel Medio que se dictan en la Escuela;

Que a tal fin la Dirección General de Presupuesto elabora el correspondiente proyecto
de modificación de planta que adjunta al orden 25;

Que en su intervención del orden 29 la Secretaría de Asuntos Académicos no formula
observación alguna;

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por R.HCS 352/95,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la modificación de planta de cargos docentes de la Escuela
Superior de Comercio “Manuel Belgrano” que da cuenta la planilla del orden 25, la cual
conforma el anexo único de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Declarar que la presente modificación de planta de cargos se realiza
de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley de Educación Superior 24.521, con
vigencia a partir del 1° de marzo de 2021, y que la dependencia en cuestión deberá
ajustar la ejecución de su planta a su crédito disponible en Inciso 1 “Gasto en Personal”,
Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”.



ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y dese cuenta al H. Consejo Superior.

fv





“2021 - Año de homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein” 
 


 
    


___________________________________________________________________________________ 
 


Artigas 160 | 5° Piso | Teléfono: (54 351) 4266228 - 4266203 
Web: www.unc.edu.ar/gestion | CP. X5000KVD | Córdoba | Argentina 


 


EX-2021-00114652- -UNC-ME#ESCMB 
 


 
PROYECTO DE MODIFICACION DE PLANTA DE CARGOS 


 
  


   Unidad Principal: 001 - Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano 
Fuente: 11 - Tesoro Nacional 


  
  


Inciso 1 - Gasto en Personal   
  


  
Cargo   Puntos imputables a Dependencia (*) 


Cant. Código y Denominación  Apertura 
Programática 


 Totales 
Mensuales 


(PM) 


Contribución 
Patronal Total 


-3 228 - Hs. Catedra Terciari 20-11-00-01 -0,363 -0,059 -0,422 
        
3  318 - Horas Cátedra Secundario 20-11-00-01 0,291 0,047 0,338 


  
    


  
  Diferencia   -0,072 -0,012 -0,084 


             La presente modificación en la planta de cargos se realiza de acuerdo a los términos del Art. 59 de la Ley 
24521 – LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR y con vigencia desde el 1 de marzo del corriente año. 


              La Dependencia deberá ajustar la ejecución de su planta de cargos a su crédito disponible de Inciso 1 
“Gasto en Personal”, Fuente de Financiamiento 11 “Tesoro Nacional”. 


 
 
(*) Detalle de conceptos contemplados: 


 


Código 


PM 


F. 10 Básico 
Puntos 


Contribución 
Patronal 


228 0,121 0,0196 
318 0,097 0,0157 


 
 
 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 



http://www.unc.edu.ar/gestion





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: EX-2021-00114652- -UNC-ME#ESCMB proy de sup y creac doc preuniv


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 15 de Junio de 2021

				2021-06-15T12:02:04-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00303899-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Directora General de Presupuesto

		numero_documento: IF-2021-00303899-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Graciela Durand Pauli

				2021-06-15T12:02:10-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-1565-E-UNC-REC
	fecha: Jueves 2 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-12-01T15:29:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-02T12:28:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-02T12:36:00-0300
	GDE UNC




